
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

PORTARIA N.º. 041  DE  07  DE  JUNHO  DE 2010 
 
 

GRUPO DE GESTÃO ESTRATÉGICA 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da  competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,  

 

RESOLVE 
 
Art. 1.º  - Instituir o Grupo de Gestão Estratégica com o objetivo de realizar o Planejamento 
Estratégico do LNCC para a elaboração do Plano Diretor da Unidade, para o período de 
2011 a 2015.  
 
Art. 2.º  - Designar para integrar o Grupo de Gestão Estratégica os membros abaixo: 
 

• Leon Roque Sinay – Coordenador 
• Raul Antonino Feijóo  
• Ana Tereza Ribeiro de Vasconcelos 
• Gilberto Oliveira Correa 
• Abimael Fernando Dourado Loula 
• Laurent Emannuel Dardenne 
• Wagner Vieira Léo 
• Augusto Cesar Noronha Rodrigues Galeão 
• Cintia Maria Rodrigues Blanco 

  
Art. 3.º -  Fixar a data de 11 de novembro de 201º para a finalização dos trabalhos. 
 
Art. 4.º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 
LNCC. 

 
 

 
PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 
 


